
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 12 июня 2020 года № 
206 "Об утверждении перечня и норм субсидий на пестициды, биоагенты (энтомофаги),
а также объемов бюджетных средств на субсидирование пестицидов, биоагентов (
энтомофагов) на 2020 год"

С истёкшим сроком
Постановление акимата Костанайской области от 18 августа 2020 года № 272. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 19 августа 2020 года 
№ 9385. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 27
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 марта 2020 года приказом
№ 107 "Об утверждении Правил субсидирования повышения урожайности и качества 
продукции растениеводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 20209) акимат Костанайской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об утверждении постановление
перечня и норм субсидий на пестициды, биоагенты (энтомофаги), а также объемов 
бюджетных средств на субсидирование пестицидов, биоагентов (энтомофагов) на 2020 
год" от 12 июня 2020 года № 206 (опубликовано 15 июня 2020 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан, 
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 9263) следующие изменения и дополнения:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      строку, порядковый номер 23, изложить в новой редакции:
      "
2,4-Д кислоты, 630 г/л (2,4-Д этилгесиловый эфир, 470 г/л)+ 2,4 -Д кислоты, 
160 г/л диметилалкил-аминная соль)

 23 ОКТАПОН СУПЕР, к.э. литр 999,9

      ";
      строку, порядковый номер 31, исключить;
      строки, порядковые номера 39, 40, изложить в новой редакции:
      "
2,4-Д 2- этилгексиловый эфир,452,42 г/л+флорасулам, 6,25 г/л

39 ТИМСПРЕЙ, с.э. литр
999,95

40 ПРАЙМУР с.э. литр

      ";



      дополнить строкой, порядковый номер 40-1, следующего содержания:
      "
 40-1 Этилгексулам-Д. с.э. литр 999,95

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 89-1, 89-2, 89-3, следующего содержания:
      "
 89-1 Рид Эвей в.р. литр

682,889-2 Сармат экстра 54 % в.р. литр

 89-3 Кунгфу 54 % в.р. литр

      ";
      строку, порядковый номер 100, исключить;
      строку, порядковый номер 105, изложить в новой редакции:
      "
глифосат, 770 г/кг

105 ТРИУМФ СУПЕР в.д.г. килограмм 1062,2

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 105-1, следующего содержания:
      "
 105-1 Дракон 77 % в.д.г. литр 1062,2

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 165-1, 165-2, 165-3, 165-4, следующего 
содержания:
      "
 165-1 КАДИМ 240, к.э. литр

2531,2
 165-2 Пилароф, к.э. литр

 165-3 Магнето, к.э. литр

 165-4 КАТРОС, к.э. литр

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 172-1, следующего содержания:
      "
 172-1 Стазис, к.э. литр 3312,4

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 197-1, следующего содержания:
      "
197-1 АГРОН ГРАНД, в.д.г. килограмм 6462,0

      "
      строку, порядковый номер 216, исключить;
      дополнить строкой, порядковый номер 232-1, следующего содержания:
      "
 232-1 СОЛЕКС в.р. литр 987,3



      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 235-1, следующего содержания:
      "
 235-1 ГЕРМЕС ГРАНД к.э. литр 1943,9

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 244-1, следующего содержания:
      "
 244-1 Гаур, к.э. литр 2187,5

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 247-1, 247-2, следующего содержания:
      "
247-1 ГАЙТАН к.э. литр

970,2
247-2 ЗОРРО 330 к.э. литр

      ";
      строки, порядковые номера 274, 275, изложить в новой редакции:
      "
тифенсульфурон-метил, 750 г/кг

274 КАНОНИР с.т.с килограмм
12496,0

275 ХАРМОНИ ПРО, в.д.г килограмм

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 275-1, следующего содержания:
      "
 275-1 ЧЕРОКИ, 75 % в.д.г. килограмм 12496,0

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 303-1, 303-2, 303-3, 303-4 следующего 
содержания:
      "
303-1 Сальво в.д.г. килограмм

8932,0
303-2 Барон 750 в.д.г. килограмм

303-3 Маджестик в.д.г. килограмм

303-4 ГОЛД ГРАНД, в.д.г. килограмм

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 311-1, следующего содержания:
      "
 311-1 Пегас супер 7,5 % э.м.в. литр 1836,8

      ";
      строку, порядковый номер 339, исключить;
      дополнить строкой, порядковый номер 360-1, следующего содержания:
      "
360-1 Ессензлак 4% к.э. литр 1201,2



      ";
      строку, порядковый номер 369, изложить в новой редакции:
      "
этаметсульфурон-метил, 750 г/кг

369 САЛЬСА, с.п. килограмм 59093,7

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 369-1, следующего содержания:
      "
 369-1 Эсток, в.д.г килограмм 59093,7

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 372-1, 372-2, 372-3, 372-4, 372-5, 372-6, 
372-7, 372-8, 372-9, 372-10, 372-11, 372-12, 372-13, 372-14, 372-15, 372-16, 372-17, 372-
18, 372-19, 372-20, 372-21, 372-22, следующего содержания:
      "
дикамба кислота в виде диметиламинной соли, 480 г/л

 372-1 ДЕЙМОС в.р.к. литр
1478,4

 372-2 МОНОМАКС, в.р. литр

музосульфурон 30г/кг+йодосульфурон - метил - натрий,6 г/кг +мефенпир - 
диэтил (антидот), 90 г/кг

 372-3 ЛАЙНЕР ЭКСТРА в.г. килограмм 5624,9

йодосульфурон-метилнатрий, 5 г/л + 2,4-Д-2- этилгексил, 430 г/л + 
мефенпир-диэтил (антидот), 25 г/л

 372-4 МУШКЕТ ПЛЮС, м.д. литр 3325,0

клетодим, 150 г/л

 372-5 Граминион, к.э. литр 4158,0

клетодим 137 г/л +хизалафоп-п-этил 73 г/л

 372-6 КИНЕТИК ФОРТЕ к.э. литр 4633,6

десмедифам,100 г/л, фенмедифам,100 г/л

 372-7 БИЦЕПС 22, к.э. литр 2390,5

мезотрион,480 г/л

 372-8 ЭГИДА, с.к. литр 11818,8

метсульфурон - метил, 391 г/кг + трибенурон - метил, 261 г/кг

372-9 ГРАФ ПРЕМИУМ, в.д.г. килограмм

24226,6 372-10 ЭДВАНС, в.д.г. килограмм

 372-11 ЭЛЛАЙ ЛАЙТ, в.д.г. килограмм

трибенурон-метил 50г/кг +МЦПА соль 680 г/кг

 372-12 БРАНДЕР с.п. килограмм 2749,9

Феноксапрон-п-этил-100 г/л+клоквиноцет-мексил (антидот)-30 г/л

 372-13 Ботакан 10 % к.э. литр 1719,9

феноксапроп-п-этил, 120 г/л + клоквинтоцет-мексил (антидот), 23 г/л

372-14 ФОКСТРОТ ТУРБО, к.э. литр 2494,8



хлорсульфурон+малолетучие эфиры 2,4Д

 372-15 Октиген, 40 % к.э. литр 1062,6

фроласулам, 7,4 г/л+изооктил, 2,4 дихлорфеноксиуксусной кислоты, 540 г/л

372-16 Экскалибур с.э. литр 999,9

2,4Д кислоты (2-этилгексиловый эфир), 300 гр/л+флоросулам 6,25 г/л

372-17 Ламбада, с.э. литр 1124,9

2-этилгексиловый эфир 2,4Д кислоты, 950 г/л

372-18 КЛИАРАП, к.э. литр 875,0

С-метолахлор, 375 г/л + тербутилазин, 125 г/л + мезотрион, 37,5 г/л

372-19 ФОРСАЖ, к.с. литр 1960,7

Фенаксопроп-П-этил 140 г/л+клодинафоп пропаргил 90 г/л+клоквинтоцет 
мексил 60 г/л

 372-20 Фенокс Экстра к.э. литр 4390,7

2,4 Д кислота в виде 2-этилгексилового эфира, 960 г/л

372-21 Эфир 960 к.э. литр 906,1

феноксапроп-п-этил,120 г/л+мефепир-диэтил (антидот) 33 г/л

372-22 Проксимус, к.э. литр 2 531,2

      ";
      строки, порядковые номера 386, 387, изложить в новой редакции:
      "
азоксистробин, 200 г/л+ципроконазол, 80 г/л

386 Амистар Экстра 280, с.к. литр 7142,5

387 Скайстар к.с. литр

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 387-1, следующего содержания:
      "
 387-1 Суперстар к.с. литр 7142,5

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 393-1, следующего содержания:
      "
 393-1 Банзай к.э. литр 4840,0

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 412-1, 412-2, 412-3, 412-4, следующего 
содержания:
      "
карбендазим, 500 г/л

 412-1 КРЕДО с.к. литр 2747,5

тебуконазол 230 г/л+пираклостробин

 412-2 Пилартеп к.с. литр 4776,5

Пропиконазол 125 г/л+азоксистробин 100г/л+ципроконазол 30г/л

412-3 Протокол к.э. литр 9464,4



тебуконазол, 225 г/л +флутриафол, 75 г/л

 412-4 Удар Форте, к.с. литр 3393,0

      ";
      строки, порядковые номера 414, 415, 416, изложить в новой редакции:
      "
имидаклоприд, 700 г/л

414 РЕЗЮМЕ, в.д.г. килограмм

5491,0415 Химстар, в.д.г. килограмм

416 Димиприд, 70 % в.д.г. килограмм

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 416-1, 416-2, следующего содержания:
      "
416-1 Марленоприда 70 % в.д.г. килограмм

5491,0
 416-2 Гамбей, в.д.г. килограмм

      ";
      строки, порядковые номера 420, 421, изложить в новой редакции:
      "
тиаметоксам, 141 г/л + лямбда-цигалотрин, 106 г/л

 420 СОЛАМ, к.с. литр
5352,0

421 ИНСЕКТ, с.к. литр

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 421-1, 421-2, следующего содержания:
      "
 421-1 ЭНЖИО 247, с.к. литр

5352,0
 421-2 ГЕДЕОН, к.э. литр

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 429-1, следующего содержания:
      "
 429-1 Данадим эксперт, к.э. литр 1357,0

      ";
      строку, порядковый номер 430, изложить в новой редакции:
      "
имидаклоприд,150 г/л + лямбда-цигалотрин, 50 г/л

430 Борей, с.к. литр 5 223,2

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 430-1, следующего содержания:
      "
 430-1 Амадеус к.э. литр 5223,2

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 440-1, 440-2, следующего содержания:



      "
 440-1 Пиларкинг 20 % в.к. литр

2900
 440-2 Колорадо, в.р.к. литр

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 446-1, 446-2, следующего содержания:
      "
 446-1 Гюхарад, 5 % к.э. литр

2024,0
 446-2 Ахиллес к.э. литр

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 449-1, 449-2, следующего содержания:
      "
449-1 Гунсяо 10 % к.э. литр

1980,0
449-2 Карат Супер, к.э. литр

      ";
      строку, порядковый номер 453, изложить в новой редакции:
      "
альфа-циперметрин, 200 г/л

453 Фобос, м.в.с.к. литр 3683,0

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 453-1, следующего содержания:
      "
 453-1 Борнео, м.в.с.к. литр 3683,0

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 
следующего содержания:
      "
абамектин, 18 г/л

 460 ВЕРТИМЕК 018 к.э.  литр 15178,5

метафлумизон, 240 г/л

 461 Альверде к.с.  литр 5903,1

ацетамиприд 400, г/кг

 462 Якудза, в.д.г.  литр 5268,0

ацетамиприд, 115 г/л+лямбда-цигалотрин, 106 г/л

 463 ДЕКСТЕР, к.с. литр 7700,0

клотианидин 145 г/л+лямбда цигалотрин 135 г/л

 464 Пиларкотрин ZK, с.к. литр 6616,0

тиаклоприд, 240 г/л 

 465 БИСКАЯ, м.д. литр 6459,8

гамма-цигалотрин, 60 г/л

466 Вантекс, м.к.с. литр 4 520,2



диметоат, 400 г/л+гаммацигалотрин, 6,4 г/л

467 Данадим Пауэр, к.э. литр 2 175,0

ацетамиприд, 200 г/л+лямбда-цигалотрин, 150 г/л

468 Эспада 350 с.к. литр 7 920,0

      ".
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства и земельных 
отношений акимата Костанайской области" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


